
   

 

 

89. Final  
Schweizer Verbandsmatch Gewehr 50m 

Elite 

 

89e Finale  
Match inter-fédérations carabine 50m 

Elite 

 

89° Finale  
Match interfederativo fucile 50m 

Elite  
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SHOOTING

Partner 

Platinum, Gold und Silber Partner

OfÏzielle Partner

Gönner und Donatoren

Sportbekleidung 
www.ochsnersport.ch

Druckerei 
www.merkurmedien.ch

Druckerei, 
Schiess-Scheiben 
www.kromerprint.ch

Schiessbrillen 
www.champion-brillen.ch

Stickereien, Textildruck 
und Werbeartikel
www.alltex.ch

Hörschutzberatung 
www.hoerschutzberatung.ch

Sportwaffen 
www.gruenel.ch

Trefferanzeigesysteme
www.sius.ch

Versicherungen 
www.helsana.ch

Sport- und Behördenwaffen 
www.sigsauer.swiss

Schweizer Armee 
www.armee.ch

Munition
www.lapua.com

Sport- und Behördenwaffen 
www.carl-walther.de

Trefferanzeigesysteme
www.polytronic.ch

Gönnervereinigung 
www.schuetzen-goenner.ch

100er Club 
www.schuetzen-goenner.ch

Herausgeber der 
Lizenzkarte

www.bonuscard.ch/ssv

Telekommunikation und 
Zubehör

www.mobilezone.ch

Sportzubehör  
www.blackroll.ch

www.schiesstrainer.ch

Bewegungssensoren 
www.schiesstrainer.ch

Sportnahrung  
www.sponser.ch



Rang Resultat Total

1 584.600 Solothurn 5

Lochbihler Jan 99 100 100 99 98 98 594

Leone Chiara 98 97 99 99 97 97 587

Frei Janine 99 99 99 99 93 95 584

Gyger Gina 96 97 99 99 93 96 580

Zellweger Simon 99 98 98 100 94 89 578

0 491 491 495 496 475 475 2923

2 579.667 Zentralschweiz 6

Wyrsch Fabio 97 100 100 100 96 99 592

Christen Nina 99 100 98 100 97 96 590

Lüscher Manuel 94 97 98 100 96 93 578

Burch Michael 96 97 97 96 95 94 575

May Stella 94 95 99 100 93 92 573

Zurfluh Leonie 94 99 97 98 90 92 570

0 574 588 589 594 567 566 3478

3 576.667 Linth 3

Züger Muriel 99 98 99 100 96 98 590

Mächler Remo 98 96 98 99 93 91 575

Lendi Silvan 95 96 94 94 89 97 565

0 292 290 291 293 278 286 1730

4 576.200 Ostschweiz 5

Schläpfer Barbara 97 98 99 100 97 97 588

Kübler Nadja 97 97 100 97 93 100 584

Köppel Michael 95 97 96 96 97 95 576

Steiner Jonathan 94 92 96 100 95 90 567

Zihlmann Patrick 95 98 99 98 86 90 566

0 478 482 490 491 468 472 2881

5 574.800 Zürich 5

Guignard Silvia 98 99 98 100 98 99 592

Jaboulet Malo 95 98 99 96 97 99 584

Andersson Sam 95 92 98 98 93 93 569

Shajinbat Erdembileg 98 97 95 98 93 88 569

Martz Stephan 94 95 98 96 85 92 560

0 480 481 488 488 466 471 2874

Kniend Liegend Stehend

Verbandsmatch  2025  Kategorie Elite
Match Inter Fédérations  2025  Catégorie Elite

Rangliste / Classement

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

Schwadernau:      Samstag, 4. Oktober 2025 (C) Armando Amrein



Rang Resultat TotalKniend Liegend Stehend

Verbandsmatch  2025  Kategorie Elite
Match Inter Fédérations  2025  Catégorie Elite

Rangliste / Classement

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

6 571.000 Fribourg 5

Baeriswyl Yanik 96 98 98 96 93 96 577

Sturny Lea 95 96 95 98 96 94 574

Gabriel David 98 98 98 97 92 90 573

Ropraz Tristan 92 96 100 98 93 92 571

Devaud André 94 93 96 97 88 92 560

0 475 481 487 486 462 464 2855

7 570.500 Bern 6

Stocker Dominique 99 95 100 98 93 95 580

Hollenweger Jan 97 96 99 98 93 96 579

Steiner Alicia 92 97 100 97 94 94 574

Krainer Nicola 95 97 98 98 93 91 572

Fankhauser Dominik 95 97 99 99 89 91 570

Bieri Michael 92 93 97 99 77 90 548

0 570 575 593 589 539 557 3423

8 568.667 Neuchâtel 3

Chenikova Ekaterina 100 98 99 100 98 94 589

Chenikov Alexandr 92 95 98 94 96 87 562

Hugon Nour 91 91 92 95 94 92 555

0 283 284 289 289 288 273 1706

9 564.000 Jura 3

Frund Robin 97 97 98 99 92 85 568

Bürki Raphaël 98 95 98 99 86 91 567

Gogniat Roland 90 92 97 97 89 92 557

0 285 284 293 295 267 268 1692

10 557.800 Aargau 5

Rossi Andrea 95 94 99 98 91 93 570

Keller Christiane 95 95 99 95 94 89 567

Müller Joël 95 92 100 96 89 87 559

Fischer Marco 91 86 99 94 93 89 552

Füglister Fiona 92 90 94 90 86 89 541

468 457 491 473 453 447 2789

11 556.200 Vaud 5

Bailly-Sallins Mélody 95 98 97 100 92 92 574

Terry Ludovic 97 97 97 99 90 88 568

Mathis Manon 97 97 93 97 86 89 559

Facchinetti Olivia 89 97 94 98 86 87 551

Bron Déborah 86 88 97 97 79 82 529

0 464 477 478 491 433 438 2781

Schwadernau:      Samstag, 4. Oktober 2025 (C) Armando Amrein



Rang Resultat TotalKniend Liegend Stehend

Verbandsmatch  2025  Kategorie Elite
Match Inter Fédérations  2025  Catégorie Elite

Rangliste / Classement

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

12 544.500 Basel 4

Kohler Thomas 91 96 98 97 87 85 554

Itin Roger 96 94 98 96 81 88 553

Degen Jürg 90 91 95 97 81 82 536

Bieli Reto 94 90 98 97 76 80 535

371 371 389 387 325 335 2178

13 541.600 Tessin / Ticino 5

Verdi Michele 98 92 95 98 87 84 554

Pasinetti Fabio 90 92 97 98 85 91 553

Tavasci Laura 91 89 93 96 91 91 551

Moccetti Mattia 91 88 98 96 76 81 530

Agriesti Vincenzo 89 84 97 95 78 77 520

0 459 445 480 483 417 424 2708

Schwadernau:      Samstag, 4. Oktober 2025 (C) Armando Amrein



Rang Name JG Verband Total IT

1     Lochbihler Jan 1992 Solothurn 99 100 100 99 98 98 594 38x

2     Wyrsch Fabio 1998 Zentralschweiz 97 100 100 100 96 99 592 38x

3     Guignard Silvia 1974 Zürich 98 99 98 100 98 99 592 30x

4     Christen Nina 1994 Zentralschweiz 99 100 98 100 97 96 590 35x

5     Züger Muriel 1998 Linth 99 98 99 100 96 98 590 34x

6     Chenikova Ekaterina 2009 Neuchâtel 100 98 99 100 98 94 589 31x

7     Schläpfer Barbara 1993 Ostschweiz 97 98 99 100 97 97 588 27x

8     Leone Chiara 1998 Solothurn 98 97 99 99 97 97 587 36x

9     Frei Janine 1999 Solothurn 99 99 99 99 93 95 584 33x

10     Kübler Nadja 1995 Ostschweiz 97 97 100 97 93 100 584 31x

11     Jaboulet Malo 2004 Zürich 95 98 99 96 97 99 584 30x

12     Stocker Dominique 2001 Bern 99 95 100 98 93 95 580 23x

13     Gyger Gina 2004 Solothurn 96 97 99 99 93 96 580 22x

14     Hollenweger Jan 1994 Bern 97 96 99 98 93 96 579 21x

15     Lüscher Manuel 1997 Zentralschweiz 94 97 98 100 96 93 578 32x

16     Zellweger Simon 1999 Solothurn 99 98 98 100 94 89 578 25x

17     Baeriswyl Yanik 2003 Fribourg 96 98 98 96 93 96 577 23x

18     Köppel Michael 1996 Ostschweiz 95 97 96 96 97 95 576 22x

19     Mächler Remo 1999 Linth 98 96 98 99 93 91 575 27x

20     Burch Michael 1985 Zentralschweiz 96 97 97 96 95 94 575 20x

21     Bailly-Sallins Mélody 1997 Vaud 95 98 97 100 92 92 574 28x

22     Steiner Alicia 1997 Bern 92 97 100 97 94 94 574 23x

23     Sturny Lea 2005 Fribourg 95 96 95 98 96 94 574 21x

24     Gabriel David 2002 Fribourg 98 98 98 97 92 90 573 28x

25     May Stella 2004 Zentralschweiz 94 95 99 100 93 92 573 19x

26     Krainer Nicola 2002 Bern 95 97 98 98 93 91 572 21x

27     Ropraz Tristan 1997 Fribourg 92 96 100 98 93 92 571 22x

28     Zurfluh Leonie 2003 Zentralschweiz 94 99 97 98 90 92 570 24x

29     Rossi Andrea 1991 Aargau 95 94 99 98 91 93 570 22x

30     Fankhauser Dominik 1997 Bern 95 97 99 99 89 91 570 19x

31     Andersson Sam 1988 Zürich 95 92 98 98 93 93 569 23x

32     Shajinbat Erdembileg 1968 Zürich 98 97 95 98 93 88 569 20x

33     Frund Robin 1996 Jura 97 97 98 99 92 85 568 25x

34     Terry Ludovic 1988 Vaud 97 97 97 99 90 88 568 24x

35     Bürki Raphaël 1971 Jura 98 95 98 99 86 91 567 21x

36     Steiner Jonathan 2004 Ostschweiz 94 92 96 100 95 90 567 17x

37     Keller Christiane 1996 Aargau 95 95 99 95 94 89 567 15x

38     Zihlmann Patrick 1987 Ostschweiz 95 98 99 98 86 90 566 23x

39     Lendi Silvan 2003 Linth 95 96 94 94 89 97 565 18x

40     Chenikov Alexandr 2003 Neuchâtel 92 95 98 94 96 87 562 17x

41     Hug Thomas 1981 Einzel   ZH 92 98 99 99 86 87 561 16x

42     Devaud André 1944 Fribourg 94 93 96 97 88 92 560 20x

43     Martz Stephan 1984 Zürich 94 95 98 96 85 92 560 15x

44     Mathis Manon 2002 Vaud 97 97 93 97 86 89 559 17x

45     Müller Joël 2005 Aargau 95 92 100 96 89 87 559 13x

Stehend

Rangliste / Classement

Verbandsmatch  2025  Kategorie Elite

Match Inter Fédérations  2025  Catégorie Elite

Kniend Liegend

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

Schwadernau:      Samstag, 4. Oktober 2025 (C) Armando Amrein



Rang Name JG Verband Total ITStehend

Rangliste / Classement

Verbandsmatch  2025  Kategorie Elite

Match Inter Fédérations  2025  Catégorie Elite

Kniend Liegend

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

46     Gogniat Roland 1961 Jura 90 92 97 97 89 92 557 9x

47     Rossier François 1987 Einzel   FR 98 90 96 99 85 88 556 13x

48     Hugon Nour 2007 Neuchâtel 91 91 92 95 94 92 555 16x

49     Verdi Michele 1996 Tessin / Ticino 98 92 95 98 87 84 554 18x

50     Jenny Nicola 2008 Einzel   FR 93 94 97 99 85 86 554 12x

51     Kohler Thomas 1967 Basel 91 96 98 97 87 85 554 12x

52     Itin Roger 1968 Basel 96 94 98 96 81 88 553 19x

53     Pasinetti Fabio 2005 Tessin / Ticino 90 92 97 98 85 91 553 14x

54     Fischer Marco 1986 Aargau 91 86 99 94 93 89 552 15x

55     Facchinetti Olivia 2009 Vaud 89 97 94 98 86 87 551 12x

56     Tavasci Laura 2004 Tessin / Ticino 91 89 93 96 91 91 551 9x

57     Bieri Michael 1977 Bern 92 93 97 99 77 90 548 15x

58     Füglister Fiona 2004 Aargau 92 90 94 90 86 89 541 10x

59     Degen Jürg 1974 Basel 90 91 95 97 81 82 536 15x

60     Bieli Reto 1974 Basel 94 90 98 97 76 80 535 11x

61     Criblez Frédéric 1990 Einzel   JU 90 84 98 98 80 82 532 13x

62     Moccetti Mattia 1999 Tessin / Ticino 91 88 98 96 76 81 530 15x

63     Bron Déborah 1998 Vaud 86 88 97 97 79 82 529 13x

64     Agriesti Vincenzo 2005 Tessin / Ticino 89 84 97 95 78 77 520 9x

Schwadernau:      Samstag, 4. Oktober 2025 (C) Armando Amrein


